
opusdei.org

Cesta preláta do
Keni a Ugandy

Mons. Javier Echevarría
cestoval nedávno do Keni a
Ugandy. V těchto afrických
zemích se několikrát setkal s
lidmi, kteří využívají
křesťanských prostředků
formace nabízených Opus Dei.
Přinášíme krátkou zprávu z
tohoto pobytu.

29.09.2006

Biskup Javier Echevarría přijel do
Nairobi, hlavního města Keni, 24.



srpna. Na letišti Jomo Kenyatta ho
přijala početná skupina rodin.

Následujícího dne předsedal
slavnostní promoci na Strathmore
University. Prelát byl jmenován
doktorem Honoris Causa této
univerzity a zároveň předal
studentům, kteří úspěšně ukončili
studia, diplomy.

Během svého vystoupení zmínil
Mons. Echevarría počátky Opus Dei v
Keni, která se před 48 roky stala
první africkou zemí, kde byla
zahájena apoštolská práce Díla.

Připomněl, jak se svatý Josemaría
často modlil za Strathmore College, a
zastavil se u dvou charakteristik
ducha Opus Dei, které se tato
univerzita snaží šířit. Totiž vysokou
akademickou úroveň a dobře
vykonanou práci s láskou k Bohu a
ve službě bližním.



Zdůraznil, že všechny poctivé práce
se mohou nabídnout Bohu: práce
profesora, žáka, práce uklízečky.
Důležitá je pečlivost, se kterou ji
vykonáváme.

Po předání vyznamenání vícekancléř
profesor John Odhiambo ukončil
ceremonii zpěvem písně Gaudeamus
igitur.

Následujícího dne se dostavilo na
prostranství před Strathmore
University asi 3000 lidí, aby si
vyslechlo preláta. Na neformálním
setkání odpovídal prelát na otázky
přítomných.

Jedním z tázajících byl Amarjit,
hinduista, který se účastnil stavby
oratorií center Opus Dei v Nairobi.

Řekl, že si všímal, s jakým důrazem
mu připomínali, aby pracoval
„dokonale“, co nejpečlivěji. Načež se
zeptal: „Proč takový důraz?“



Prelát mu vysvětlil, že pro křesťany
je přítomnost Pána v eucharistii
velmi důležitá. Proto máme
povinnost se s ním stýkat co
nejdůstojněji, a to i co se týče
materiálního aspektu. Kostely a
oratoria, řekl, mají být důkazem této
lásky.

Před závěrečným požehnáním
poprosil účastníky o modlitbu za
papeže Benedikta XVI. a za jeho
úmysly.

Poprvé přijel prelát Opus Dei do Keni
v roce 1995. Jeho předchůdce, Mons.
Álvaro del Portillo, byl v této zemi v
roce 1989.

V Keni začala apoštolská práce Díla v
roce 1958. Pod vlivem učení svatého
Josemaríi byly zahájeny různé
apoštolské iniciativy: Strathmore
University, Kimlea Girls' Technical
Training School, Eastlands Centre,
Kianda School a další.



Následujícího dne přijel prelát do
Ugandy, kde působí Opus Dei od roku
1996. Na setkání s prelátem do
Kampala Serena Hotelu v hlavním
městě přišlo přibližně 1000 osob.

Uganďan Bernard Ssempa oblečený
do tradičního kanzú (sváteční oděv
kmene Baganda z centra země) jej
jmenoval „starším“ - předal mu štít,
kopí a tradiční plášť.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/cesta-
prelata-do-keni-a-ugandy/ (18.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/cesta-prelata-do-keni-a-ugandy/
https://opusdei.org/cs-cz/article/cesta-prelata-do-keni-a-ugandy/

	Cesta preláta do Keni a Ugandy

